



AUGUST 7, 1906.

CEYLON POLICE GAZETTE

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

குற்றாளர்களைப் பிடித்ததை அல்லது திருட்டுமைகள் கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அவியக்கிரை வருக்கும் பொவிக்குக்கூடும் கீர்த்தனைகளைப்பற்றி நக்கெட்டை கிடைக்கும். திருட்டுமைகளை வற்றிருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மசீஷ்காரராப்பிடித்ததைகு செலுமதி மதியகீட்டு உள்ளபேர்கள் கூறுகின்றனர்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

PELITANTRIGE JERAPPU; charged with cattle stealing at Aluttayangoda Pahala in Mapalagama on February 12, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 32 years; height, about 5 ft. 10 in.; make, stout; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; wears slight beard; birthplace, Pitigala in Bentota-Walallawiti korale; general residence, Pitigala; haunts Pilawatte, Mattaka, Godamuka, and Mapalagama; wife, Mattakagamage Punchihami of Pitigala; brothers, Pelitantrige Nikulas, Agiris, Karo, Podi Appu, and Odanis; is well known to Vidane Arachchi and Police Officer of Pitigala. The Itinerating Police Magistrate of the Southern Province has issued warrant No. 502 (for his arrest).

PELITANTRIGE ODANIS ; charged with cattle stealing at Aluttanayangoda Pahala on February 12, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 34 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, black, and tied in a knot ; wears slight beard ; has a scar on left hand and another on the back ; birthplace, Pitigala in Bentota-Walallawita korale ; general residence, Pitigala ; haunts Pelawatte, Medinmulla, and Walallawita ; wife, Peluwathhettige Babahami of Pitigala ; brothers, Pelitantrige Nikulas, Agiris, Karoappu, and Podiappu ; is well known to Vidane Arachchi and Police Officer of Pitigala. The Itinerating Police Magistrate of the Southern Province has issued warrant No. 502 G for his arrest.

RANWALAGE VELUN APPU ; charged with theft at Homagama on June 4, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 30 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; eyes, brown ; hair, black, tied in a knot ; wears moustaches and beard ; birthplace, Homagama in Colombo District ; general residences, Mawatgama and Homagama ; haunts Mawatgama, Uduwana, Uduwa, Kennantudawa, and Hiripitiya ; wife, Hudageenge Agidahami of Homagama ; is well known to Police Vidanes of Homagama, Mawatgama, and Pitipana. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 99,066 for his arrest.

HARAMANIS ; charged with theft from a dwelling-house at Kudapaduwa on July 7, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 20 years ; height, about 5 ft. 5 in. ; make, slender ; complexion, brown ; mouth, small ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black, long, and knotted behind ; has a big black scar on the left loins ; birthplace, Ragama in Colombo District ; general residence and haunts Negombo ; unmarried ; is well known to Mr. T. K. Carron, Proctor, Negombo. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 5,795 for his arrest.

WARNAKULASOORIYA SANTIYAGU FERNANDO alias SANTIAGU PERERA; charged with murder at Narawila in Medapalata of Pitigal korale on July 15, 1906; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Roman Catholic; occupation, cooly; age, about 32 years; height, 5 ft. 3 in.; make, well built; complexion, dark; nose, pug; teeth, very short, the front tooth of the upper jaw has a decayed appearance; eyes, small and brown; hair, cropped and curly; has a long cut scar from the small finger down to the wrist of the right hand; has a cut scar on the toe of one of the legs, and has long feet; birthplace, Adappalagama in Yatakalan pattu of Pitigal korale; general residence, Narawila; haunts Siyambalagaharuppe estate, Kankaniyamulla estate, Dodangaslanda plumbago pits, Hunuwila, and Udavella, Lunuwila, Vennappuwa, and Marawila; is a widower; keeps a mistress at Narawila; mother, Babahami; brother, Salma of Medagoda; sisters, Martiva of Narawila and Sela of Walahapitiya; an uncle lives at Todawawe; is well known to Police Officer of Nattadiya, Gregoris Apphami, Police Headman of Narawila, and Charles Sino, Police Headman of Sandawangama. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 25 532 for his arrest.

KONGODA ALUT MUHANDIRAMALAGE SINNA FERNANDO alias SINNAPPUWA ; charged with murder at Narawila in Medapalata of Pitigal korale on July 15, 1906 ; is a Sinhalese of the Karawe caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, cooly ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. 5 in. ; make somewhat thin, and slightly bent ; complexion, brown ; nose, pug ; eyes, dark and somewhat large ; hair, dark, long, and knotted behind ; wears moustaches and beard ; has an old scar on the small finger of the right hand ; birthplace, Narawila in Pitigal korale ; general residence, Narawila ; haunts Haldanduwana, Boralessa, Nainamadama, Hunuwilla, Kongoda ; is unmarried ; mother, Marya Madeleva ; friends Peduru Sinno alias Peduru Fernando and Jagarias of Narawila ; is well known to Gregoris Appuhami, Police Headman of Narawila and Charles Sinno, Police Headman of Sandawangama. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 25,532 for his arrest.

STOLEN OR STRAYED.

STOLEN.

ON March 17, 1906, at Bomiriya Pahala : 1 black bull, aged about 12 years, horns bent forward, tip of the tail white, branded \circlearrowright . Owner, Tanippulige Don Simon Apppuhamy of Bomiriya Pahala.

Between June 17 and July 10, 1906, at Mandawan Vallie, Batticaloa : 1 brown leather gun case, 10 in. long $2\frac{1}{2}$ in. wide, marked "F" on one side. Owner, Mr. A. E. Byrde, Assistant Irrigation Engineer of Ambara.

On July 18, 1906, from the owner's house at Uyana : 4 brass spittoons, 2 brass betel trays, 1 watch, 1 silver chain, 1 crooked comb, 5 Cannanore cloths marked "P. I. J." 2 white coats, 2 Cannanore coats, 1 cambaya, 4 gold buttons, 3 white banians, 1 umbrella, 1 bag, and 1 clock. Owner, P. Joseph Cooray.

On July, 24 1906, from the owner's house at Bambalapitiya : 1 electroplated cake basket, 1 silver toast rack, 1 electroplated fruit stand, 6 teaspoons, 6 silver knives and forks, 1 dress and 2 silver waist buckles. Owner, Mr. A. Bartlam of Park House, Bambalapitiya.

STRAYED.

On June 26, 1906, from the owner's field at Velanai East in Jaffna: a brown cow, aged about 4 years, branded \circlearrowleft on one side and \times on the cheek. Owner, Arumugam Veluppillai of Velanai East.

On July 17, 1906, from the owner's house at Kollupitiya : a white dog with black spots, ears drooping and tan tipped, tail is short, has black patches on head and neck, has a collar and a steel chain, answers to the name "Snap." Owner, Mr. E. Ondatje, Deputy Fiscal, Western Province, Colombo.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a boy named THEBERIS missing from a house at Bogambara, Kandy, since September 7, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, about 14 or 15 years; height about 3 ft. 6 in.; make, spare; complexion, dark; eyes, dark; hair, black and cut short; birthplace, Dagedara in Galle; general residence, Dagedara; haunts Kandy and Galle; is unmarried; mother, Leana Kalupahane Maddumahamy of Dagedara in Galle; is well known to Mr. Serimana of Kandy Kachcheri, Mr. Peter Fernando of Bogambara jail, and Mr. J. R. Buultjens of Jaffna.

As to the present whereabouts of a woman named UDUNUWARA VEGERIA NAMBILIDEPOLAGE-DARA OPPALANGU missing from a house at Davitta, Godumpola, Hakkalawa, since July 11, 1906; is a Sinhalese of the Durawe caste; religion, Buddhist; age, about 20 years; height, 4 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose, short; mouth, regular; the upper front teeth are jutting out; eyes, black; hair, black and tied in a knot; face, oval; birthplace, Udunuvara, Vegeria. Nambilidepolagedara; general residence, Davita, Kandukara Ihala korale, Udapalata, in Kandy District; is married; husband Davita Durayaledera Appuwa; sisters, Kalu and Punchi Ukku; brother, Kiri Banda Duraya; is well known to P. W. Loku Banda, Arachchi of Angammama, Tikiriy and Balaya of Devita.

As to the identity of a Tamil man who was found floating in the Kelani river near Victoria bridge on July 24, 1906; probably a cooly; make emaciated; nose, regular; teeth, regular; hair, black.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

BARON SINGHO, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,356 of June 8, 1906, has been arrested.

KEKULAWALA RAJAPAKSE MUDIYANSELAGE DIAS, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,365 of July 10, 1906, has been arrested.

HENDRICK alias CORNELIS alias JONNY alias PICHORIS, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,370 of July 27, 1906, is no longer wanted.

දෙපාර්තමේනු සොයාගැස්ව තිබු කරණ අයටල්.

දෙපාර්තමේනු සෙරු පෙරදුපු; මොඩ විසි 1906කුෂී පෙවුවාරි මස 12 වෙනි දහ වාපලුම අභ්‍යන්තරාධියාවලදී නෑත් සොරකම්කළාය සිය බුදු පෙර සිහුල මිනිනෙක්ය; ආගම, බුඩාම; රසාව, ගොවිකම් භායය; වයස, අවුරුදු 32ක්ය; උස, අඩු රුහුන් අඟල් 10ක්ය; ඇරිරය, මහයය පාට, තඳ දූෂිරුය; අඩු, භායිකාරය; ඇස්, කාඩ්, දැයිකායාකාරය; ඉස්, තැඹිකාස් කාඩ්, කොස්බේ බිඳාලාය; යටියුවල විකෝ තීඩේ; උපන්තිය, බැංක්තිය, වාපලුම්කේරල් පිටිගුල; බොහෝස් පදිංචියි, පිටිගුල; හිරු ගැලීන්දෙනා, පිලුවන්, මාපුවන්, මාපුවන් මාපුවන්; සියාද, බිඳාලාය; සුෂී, පිටිගුල ව්‍යුත්කාගම් දුන්වී හැම්; සහෙළදරයේ, ජේලින්ත්‍රියේ හිඹුල්, අඩිජිත්, කරෝ, පැවිත්‍රිපු සහ පිටිගුල විදුකෘත්‍රා වොසු ගොඩාකර අදුකාවටා, අඩු, දැනු පාලාත්තා තැකින්තාහි සොස් හැඩිවිම්සන පොලිස් හැඩිකාරයාන විසින් වොසු අඛුලිම පිසිස හොම්මර 502G අරණ වර්ණනුව පිටකර තීඩේ.

ජේලින්ත්‍රියේ බැඳුක්ස්; මොඩ විසි 1906කුෂී පෙවුවාරි මස 12 වෙනි දහ වාපලුම පැහැලුදී හරක් සොරකම්කළාය සිය බුදු පෙර සොරකම්කළාය සිහුල මිනිනෙක්ය; ආගම, බුඩාම; රසාව, ගොවිකම් භායය; වයස, අවුරුදු 34ක්ය; උස, අඩු රුහුන් 5ික්ය; ඇරිරය, මහයය; පාට, තඳ දූෂිරුය; අඩු, භායිකාරය; ඇස්, කාඩ්, දැයිකායාකාරය; ඉස්, තැඹිකාස් කාඩ්, කොස්බේ බිඳාලාය; යටියුවල විකෝ තීඩේ; මිල් අඩු කැලුලක් සහ පිටි කැලුලක් ඇතා; උපන්තිය, පැලුවන්, මැදිසුලුල සහ පිටිගුල විකෝ; සියාද, බිඳාලාය; සුෂී, පිටිගුල පිටිවත් හැම් බැංක්තිය, සහෙළදරයේ, ජේලින්ත්‍රියේ හිඹුල්, අඩිජිත්, කරෝ, පැවිත්‍රිපු සහ පිටිගුල විදුකෘත්‍රා වොසු ගොඩාකර අදුකාවටා, අඩු, දැනු පාලාත්තා තැකින්තාහි සොස් හැඩිවිම්සන පොලිස් හැඩිකාරයාන විසින් වොසු අඛුලිම පිසිස හොම්මර 502G අරණ වර්ණනුව පිටකර තීඩේ.

රස්වලුය විටන්අඡුපු; මොඩ විසි 1906කුෂී දුන් විසි 4 වෙනි දහ හෝමගලදී සොරකම්කළාය සිය බුදු චර්යාර්පනයකර ගුලුබ සිටි. හොසිගම තුළයේ සිහුල මිනිනෙක්ය; ආගම, බුඩාම; රසාව, ගොවිකම් භායය; වයස, අවුරුදු 30ක් ප්‍රමාණය; උස, අඩු රුහුන් අඟල් 6ක්ය; ඇරිරය, කොස්බේ බිඳාලාය; ඇස්, දූෂිරුය; ඉස්, තැඹිකාස් කාඩ්, කොස්බේ බිඳාලාය; උපන්තිය, පිටිගුල සහ යටියුවල තීඩේ; උපන්තිය, ගොඩාකර අදුකාවටා, අඩු, දැනු පාලාත්තා තැකින්තාහි සොස් හැඩිවිම්සන පොලිස් හැඩිකාරයාන විසින් වොසු අඛුලිම පිසිස හොම්මර 502G අරණ වර්ණනුව පිටකර තීඩේ.

කුජ්ජනස්ත්‍රිව සහ පිරිපිටිය; කොදාබැදලාය; ස්ථී, හෝමගම හුඩායිජ්ජේ අගිඳහම්; හෝමගම, මාවත්ගම සහ පිරිපිටි පොලිස්ටිඩ්ජ්ලා මොසු තොකුකාර අඩුනෙවා ඇත. කොළඹ පොලිස් හැඩුකාරකුන විසින් මොසු ඇල්ලීම පිණිස නොමිලර 99.066 උරු වර්ජනව පිටකර තිබේ.

හරමානිය; මොනු විෂ් 1906ක්වූ දුල් වස 7 වෙති දින කුඩාපදම්වේ පදිංචිවේ සිටින ගෙදරකින් : සෞරකුමකළාය කිය තේපාරේපානයන්හරුලැබ සිටි; ගොසිවම නුලයේ සිංහල මිනිනෙකිය; ආගම, මූඩාම; රජාව, තුලීම්බෑ; වයස, අවුරුදු 20ක පමණය; උස, ඇඩ්-තුළුත අඟල්-රුක් පමණය; ශිරිරය, සින්ස්-පාට, දුම්බියය; කට, පු-විය; දන්, හොඳකාර පික්වලාය; ඇස්, කරිය, දිගටියාකාරය; ඉජකේස්, කරිය, දිගය, කොහුවේ බැඳු ඇත්; වම් පිටිකොහොදේ ලොඡු කරිපාට කුලකේ ඇත්; උපන්තිය, කොළඹි දිස්ත්‍රික්කයෙකු යගම; බෛජෝස්සේ පදිංචිවියාන සහ තිහර ගැව් සෙසුයාය, මිශ්‍රව්‍ය; අව්‍යාහාරය; මිශ්‍රව්‍යට පෙරක්වුරු වි. ශේ. කුරුණ මිහා මොනු හොඳකාර අදහනවා ඇත්. මිශ්‍රව්‍යට පෙළිස් හැඩුවාකරුවාය විසින් මොනු ඇල්ලුම් එකීස් සෞරකුමර 5,725 උරන්න්වා පිටකර තිබේ,

සෙරසම්බලු සහායාත් ද්‍රව්‍යන්ගිය.

സോറക്കമികളാ.

ඩී 1906 ක්වූ මාර්තු මස 17 වෙනි දින බේර්මිඩයපහලදී; කළු ගොණක්; වයස, අඩරුදී 12ක් පමණය; අං ඉස්සරහම නාමීලාය; වල්ලේ කෙරවල සූදාපාටිය; “න. ලො. ආ.” නිවිරණකර ඇති. අසිනිකාරය, බේර්මිඩය පහල යනිස්සුලිස් දෙනෑ සයිලාජ අප්පුදාම්.

වලි 1906ක්වූත් වස 17 ටනි දිනදීවත් සුලු වස 10 වෙනිදීවත් අඛරදේ මධ්‍යමසුලුවේ වහුදුවහුව, උග්‍රදී: කුඩාරුපා හමුවින් මෙහිපා නැවත්තු කෙළුවාත්; අගල් 10ක දිනය, අගල් එක්කා පැලුය, එස් එක පැත්තක F ලෙසෙ කර ඇත. ඇඟිනිකාරයා, අම්බර දෙවෙනි රුරිගෙනඥු ඇන්ජිනියර වහන ජ්. රු. බර්බි මහතා.

වති 1906කු ජූලි වන 18 වෙනි දහ උයනේ අධිකාරයාගේ ගෙදරිජ් : පික්හල පැවිත්‍ර ආකෘතියක් 4ක, පික්හල ඉලුවකිටු 2ක, අන් බරලෝසුවක්, එසි දම්බලන්, රුපීප්පාවක්, කැස්සන්සුර රේඛ 5ක, එස් P. L. J. ගොංකර ඇතුළු, සුදු කොට් 2ක, කැස්සන්සුර කොට් 2ක, කම්බායක්, රත්රන් බොත්තන් 4ක, සුදු බැහියන් 3ක, හිඟන් මි.ං ජ්‍යෙෂ්ඨ සහ මිරෝසුවක්. පින්තිකාරයා පි. පේරිජ් නිර්.

වලි 1906ක්වූ ජුලි මස 24 වෙනි දින බම්බලපිටියේ අධිකිතාරායාගේ ගෙදරින්ස්: කෙක් අල්ලන කාර්යයක, රිඳීසෙන් සාඛ්‍ය රුක්ක, වෙති තැබ්වලට සාඛ්‍ය කෙරපුවක්, නෙශුදි නේ, රිඳී පිහියා සහ ගැරුප්ප නේ, ඇඹුමක සහ එහි බේව්වි තැප්පරි නේ... ප්‍රේමිතාරායා බම්බලපිටියේ දානු හැඳුව්වී ඇති විභාගය

ବିଜୁରତ୍ତାମିତିକ୍ଷେ ବିଜୁରତ୍ତାମିତି ଏବଂ ବିଜୁରତ୍ତାମିତି

වසි 1906ක්වූ ජුනි මස 26 වෙනි දහු ජපන් හා ගෙණකිර ව්‍යාහැකියි අසිතිකාරයාගේ නුම්බර්ස්: රඩු එල දෙනෙන්; වසැස අවුරුදු 4ක් පමණය. එහි පැන්තක ලකුණක් සහ කම්මුලේ × ලකුණකර ඇත. අසිතිකාරයා ආචිජෙන්තිර වෙශේන්ස් පරිවා වෙශේන්ස්ට් බේ

වති 1906ක්වූ ජුලි වක් 17 වනි දහ කොල්ඩ්‌පිටියේ අධිකිඛාරයාගේ ගෙදරිස්: කඟ පුද්ලිඇති සුදු බල් ලෙස්, කන් කෙරවල තිබාට සහ පහළට හැම්ලය, විල්ගේ කොටස, ඔවුන් කරුපිටියක් සහ අම්බලක්ද දමාඇත, නම “ස්හුරු.” අධිකිඛාරයා, රු. ඔහු බිංචි කොළඹ බැස්හාංග පළාතේ දේවිනි පිසක්ල යුතු.

ମୋହନ୍ତି ମିଶ୍ର, କାର୍ଯ୍ୟ କୀଳି.

වති 1905කු සැප්තැම්බර් මස 7 වනිදි දහ තුවර බේගම්බර ගෙයරක්හා: කෙටිරිස යහ පරිම ලුමයක් නෑතිලී සිටි, මොඩු කොළඹ සිටිවලාද යහ බෙඟ දූෂණයට ඕහැකරන්නේ. ගොයිගම කුලයේ සිංහල ලුමයක්; ආම්, බුබාම්; රසාම, වැඩිකිටිට; වියස, අවුරුදු 14ක් නොහැර 15න්ය; උස, අවි වැශ්‍ය පමණය; කිරිය, කෙටි ප්‍රිය; පාට, කිරුරුය; ඇස්, ප්‍රිමිරුය; ඉංගිණිය, ක්‍රිය, කොටකරුය; උපන්තිය, ගාල්ලේ දැනුගෙදර; බොහෝසේ පරිංචිතිය, දන්ගෙදර; තිබර ගැටුවෙනුයේ, තුවර යහ ගාල්ල; අව්‍යාකියා; මුළු, ගාල්ලේ දන්ගෙදර ලියකාම්ප පැහැරෙන මද්දුමහාම්; තුවර ක්‍රිවේරියේ සිටිමාන මකානාද බේගම්බර කිරිගෙදර පිටර ප්‍ර්‍ර්‍යාසදු වහන යහ ජ්‍යා.

ପତି ୧୯୦୬ଙ୍କୁ ଶୁଭି ମାଁ ୨୪ ଲେଖି ଦିଲା କୁଳାଣୀଙ୍କୁ ଲିଙ୍ଗବେଳୀରୁ ଆମାଲିଲୁ ଦେଲୁଛି ତିନିଙ୍କୁଠାଏ ମୋହନିରୁ ପାପି ଜମାବେଳେଣ୍ଟି ଯେଣ୍ଟିବା ଥାଏ : ମିଳୁ କଷିଦ୍ଧି ଯାଏ ବେଳେ ଦୁଃଖବେଳେ ତିବୁକର ନିବିଦି . ଶୁଭିକାରଙ୍କ ଲେଖତ୍ତ ମୁଖୀ ବିଷ : ଉଦ୍‌ଦେଶ୍ୟ, କେବିବୁବିଷ : କୁଣ୍ଡ, ତାରିଖାକୁରାଯ ; ଦନ୍ତ, ହରିଖାକୁରାଯ ; ଉଦ୍‌ଦେଶ୍ୟ, ମୁଖିରାୟ.

ముఖ్య ద్వారమిద్దినే కూరణ్ టెక్.

වති 1906ක්වූ ජ්‍යෙෂ්ඨ වස ම චේනි දින නොමර 2,356 දරණ කොරෝන් අල්ලන අභ්‍යන්තර ප්‍රසිඩ්හා බාගෝනු සිංහල අල්ලාගැනීම යොදානු ඇත.

ଏହି 1906 କ୍ରିସ୍ତୀ ଶୁଷ୍ଠି ମାତ୍ର 10 ଲେଖି ଦିନ କେତୀମିଳିର 2,365 ଟଙ୍କା ରାଶି କୌରାଜ୍ ପାଇଁ ଅର୍ଲେନ ଅନବେଳେ ପ୍ରମିଳିକାଳ ବୁଝାଯାଇଲା ଏବଂ ବିଧି ଅର୍ଲେନଙ୍କରେ ଦେଇପାଇଥାଏଇବୁଦ୍ଧିମାନୀ ଆହୁତି।

වසි 1906ක්වූ මුදල වස 27 චෙන් දින නොමිතර 2,370 අරණ කොරුන් අල්ලන අනබේර ප්‍රජිඩකුල සෙන්දිකු නොහැන් කොරපෙන්ලිස් නොගෙන් ජෝන් හෙවත් පිටුවේ පිටුවේ මින්පු ඕනෑකරන්නේ නැතු.

இந்தக் கேட்டும் குற்றங்காமல்லாதவர்களின் விரக்குறியில்.

பெற்றித்திருக்கே ஜெப்பு ; காலை ம் துண்டு மரமிழ கூ. உ., மரபலக்கமாவிலுள்ள அன்றையங்களை பக்கவில் மாடி களவுகித்தானெனக் குற்றஞ்சாப்பட்டப்பட்டன ; சிங்கவள் ; சொய்கம் சாதி ; புத்த சமய ; தோட்டக்காரன் ; யெது-உட ; உயர்ம்-டி அடி கீ அங்குமே ; பெய்மை தேகம் ; கபில நிறம் ஒழுக்காள பற்கள் ; கண்கள்-தூப்பு ; தலைப்பிர்-தூப்பு, தெரண்ணடையாகக் கடி டிச்சுக்கிழுன் ; தாடி-சொரப்பமரக் கூட்டிருக்கிழுன் ; பிறந்திடம்-பிற்றிகாரர் ; பொதுப்ரயுப்பிடம்-பிடித்தாரர் ; வைகாமுடித்தாங்கள்-பின்னாலும் வைக்கதை, மர்த்தகா, கொடுமூர், மரங்கமா, சட்டுமூழுத்தாவன் ; மனிவி-மட்டக்கை புஞ்சிகாமி ; சோதரர்கள்-பெய்திற்காரத்திற்கே சிக்குவாலை, அக்கிறின் காலை, பொடிசப்பு, ஒடுடேன்கை ; விதானிக்கூராட்சிக்கும் பிற்றிகாரர்களிலிருக்கும் பெரினை குத்துயோகத்தர், ஞாக்கும் கண்ணையத் தெரியும். நென் மரகாளைத்திலிருக்கும் பொனின் கீதாரன் இக்கைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் டீ.ஏ. G.

பெனிரன்திறமே ஒடாளிக் காலக் குழந்தையைக் கொட்ட பகாரவில் மாடுகள் களைவதுதானோக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டால் ; சிங்களன் ; கெய்கம் சாதி ; புந் சமீபி ; தோட்டகரன் ; வயது-நூல் ; வரம்-குடு அடி ; பெலமான தெகம் ; கபிள சிறம் ; ஒழுங்கள் பற்கள் ; கண்கள்-கறப்பு ; தலையிர்-கறப்பு, கெண்ண்டயாகக் கட்டப்பட்டத் ; தாடி-சொற்பமாக விட்டிஞ்சுக்கிழுத் ; இடதைகயில் க தழும்புண்ணி, முதுகுலை க தழும்புண்டி ; பிற்கவிடம்-வேடதொட்டை, வல்லவிட்டிரோ நீண்டிலுள்ள பிற்கவை ; பொதுகிழப்பிடம்-பிற்கவை ; சூசுவையிடங்கள்-பெலவத்தை மெதின்மூரா, வலவிற்று ; சுடங்குமுடித்தவன் ; மகௌஷ-பெலுத்தத்தெற்றிகே பெரப்பாயி ; சுகோதாஸ்சன்-பெலியாத்திரீகே ஸிக்குலாவுன் ; அக்கின்றன், கசேஞ்சப்பு, பொடிசப்பு ; விதரை ஆராட்சிக்குத், பிற்கவாகாவிலுள்ள பெரவின உத்திரோகத்தக்கஞ்சும் நல்லயெடுத் தெரியும். இதன் மாகாணத்திலிருக்கும் பெரவின நிதவான் இலைசப் பிடிக்க விட்டு குக்கும் விழுக்கின் ரைக்கம் இலை G.

நன்னகே வேதுக்கப்பு; கொகம் ஆண்டு ஆவியோ காங்கி, கொமக்கமாவில் களவுடுத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; தோட்டக்காரன்; வயது-கிட்டத் தட்டகா; உயர்முடி தாது சூஷனுலம்; மெல்லிய தேக்கம்; கபில நிறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையைக் கட்டியிருக்கின்றன; மேமைசையும் தாழுயும்-விட்டிருக்கின்றன; பிரந்தவிடம்-கொமக்கம்; பொதுயிருப்பிடம்-மாவற்கமரவும் கொமக்கமரவும்; ஜூசாடுமிடங்கள்-மாவற்கமர, உடுவனு, சென்னரென்றிரா, சிங்கிட்டியர்; சடங்குமுடித்தனன்; மனைவி-குடிகிணகே அகிடகாமி; கோவக்கம், மாவுற்றிகமர, பிட்டிபானுவில்குக்கும் பொன்ன விதீஸ்ரீமார்கனுக்கு நல்லரய்த் தெரியும். கெறும்பிள்ளிருக்கும் பொன்ன நீதவான் இவளைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின இலக்கம் கூடுகூ.

கார்மனில்; கைகும் ஆண்டு ஆட்சீ எக் தேதி, குடப்புவாவிதுள்ளீவ்டிலிருக்க களவுடுத்த வெனக் குற்றஞ்சூட்டப்பட்டால்; சிங்களவன்; பெருமக சாதி; புத சமயி; கலி; வயது-கிட்டத்தட்ட 20; உயரம்-இடு அஷ டி அங்கைம்; மெல்லை தேவம்; கபில நிறம்; வாஸ்-சிறிது; ஒழுங்கால பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலையியர்-நின்டத, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறோன்; இடது அரையில் ஒரு கறுத்த தழும்புகளு; பிரத்தவிடம்-ஞக்கமா; பொதுவிருப்பிடமும் ஜெருமிடங்களும்-கீர்வகாரமுப்பு; சடக்குமுடித்தகவில்லை; மிஸ்டர் நி. கே. கந்த பிரக்கராசிக்கு கல்வைய்த் தெரியும். கீர்வகாரமும்பிலிருக்கும் பொலின் நிதவரன் இவைன் ப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுக்கின லெக்கம் இருக்கு.

அர்க்கங்களுக்கும் சுதானம் பெற்றுக்கொடுவது அதை சுதானமாக செய்து வழங்கும் நிலைமை தம் கடுசூலம், பிற்றியை கோராதீயதுவுள்ள நாறாவின்லைவில் உகாபூலைச்சுப்பாதையைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன்; கறுவாச் சாதி; கேமுன கத்தேவளிக்கன்; கவி; வயது-கிட்டத்தட்ட கூட; உயரம்-டி அடிக்காலம்; பெலமான தேசம்; கறவள் சிறம்; சப்பை முக்கு; பற்கள்-கட்டட, மேல் அலகின் முத்துப்பல்லு கெட்டுப்போனது தோற்றம்; கண்ண-சிறிதும் கபில சிறமும்; தலையரிர்-கத்தரிக்கப்பட்டத்; சிறிய விரல் துவங்கி வலது கைவரைக்கும் ஒரு கீஸ்ட வெட்டுத் தழும்புண்டி; கால்கள் ஒன்றில் ஒரு வெட்டுத் தழும்புண்டி; பிராதவடம்-ஆடப்பகாமா; பொதுமிகுப்பிடம்-நாறாவில்லா; ஆசாறியிடங்கள்-சியம்பலாக்கா-ருபபி,

கன்னிமுலாதோட்டம் இடராண்களைண்டு, மின்சாரக் குழிகள்; குத்தில்லை, உடவில்லை, அலுவில்லை, வெனப்புவா, மாறவில்லை; தாரமின்தயன்; நாறவிள்ளவில் ஒருச்சிறை வயத்திருக்கிறான்; தாப்பாமாமி; சுகோதாங்க-சம்மா; சுகோதரிகள்-மாட்டிவாவும் சேலாவும் தொடவாகவையில் மாரன் இருக்கிறான்; நற்றியாவின்குருக்கும் பொன்ன உத்தியோகத்துக்கும் நாறவிள்ளவிலிருக்கும் பொன்ன தலைமைக்காரன்களிய நீர்க்கறை அப்பாயிக்கும், சந்தமான்கமரவில்குக்கும் பொன்ன தலைமைக்காரன் காள்ள சிக்கேனுக்கும் நல்லையத் தெரியும். சுகோத்திலிருக்கும் பொன்ன சித்வான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இவ்வகை உடுத்திகூ.

கனவுயோன்து அல்லது அலைஞ்சுயோன்து.

கனமுகம்

குகங்க ம் துன்டு பங்குவிலீ கூ ச் ட, பொரமினியாவில்: க கந்த் த ஏருத, வயது-கிட்டத்தட்ட கூ'। கொம்புகள் முன்னக்கு விளைந்தது, வால் நால் வென்னை, கி. குலு. ஆ. குறிசுட்டப்பட்டது. கொஞ்சம் ரண், தனிச்சுவிகே டோன் கைமன் அப்புகாம். பொம்பிதியரபாகனா.

கூரை ம் துண்டு ஆடயை கொண்டு, மட்டக்களப்பிதுவன்ன மண்டவான்வாஸியிலிருந்து க செங்கல்மக்களை தேர்த் துவக்கு முடி, என அங்கும் நீண்டு, உடு அங்கும் ஒரு பக்கத்தில் F என்ற அடையாளம் பண்ணப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ச. ஸ. பேட், அம்பாறு.

கெங்க முன்னுடையில் தூஷியர் கற்ற தேதி, உயரையுள்ளதன்போது சௌந்தரச்சாலையை விட்டிருக்கும்; அப்போது அப்பள்ளிக்கம், அப்போது வெத்திலைத்தட்டம், காற்றோரை, காவள்ளிக் கங்கிலி, கவளாந்தொழுப்பு, கொண்டு சீலைகள், P. L. J. என்ற தூஷியராலும்பண்ணிப்பட்டது, உவள்ளோக் கோற்றுகள், உவளார்க் கோற்றுகள், கம்புபால், காபோன் தெறிகள், காவள்ளோ பெனியங்கள், காலை, கபை, கமங்கிலை. சௌந்தரச்சாலை, பிரேரங்கேப் பூரைய்.

காலை முன்னி ஆடியீர உதாரணம் தேவீ, பம்பனைப்பிட்டியாவின்ன சொந்தக்காறுநடையை வீட்டிலிருங் கூடும் வெள்ளிப் பூச்சி போடப்பட்ட கேக் கூட, வெள்ளிப் பூச்சி போடப்பட்ட கூடமீண்டும் காற்றுநடைகள், கூட வெள்ளிக் கந்தி மூள்ளுகள், கூட உடுப்பு, கூட அரைக்குப்போடுமிருந்து வெள்ளி பங்கிற்கன. சொந்தக்காறு, மிழைர் கூட, பாட்டலம், பம்பனைப்பிட்டியா.

அலைந்தபோனது.

கொங் ம் ஆண்டு அவைசீ உக் க் தேதி, யாழ்ப்பாணத்திலுள்ள வெல்லை சிழக்கிலிருக்கும் சொக்கங்கூறு துடுதய யவுளிக்குத் : ஒரு செந்தப் பக, வயது-கிட்டத்தட்ட ச, ஒரு பக்கத்தில் ரி. வி. கன்னத்தில் x க் கிடைப்பட்ட ச. செந்தங்கார். அதைக் கொண்டிருப்பின் வேல்லை சிழக்கு

காலம் துடுத்துமிடம் என்று, சென்னைப்பிடியிலுள்ள சௌகர்க்காறுகடையை வீட்டிலிருந்து : கற்றத்தப் புள்ளிகளுள்ள கவெங்கின் நாய், காதகா-தாங்குசிறைது, வால்-கட்டையாஸ் இருக்கிறது, தலையிலும் கழுத்திலும் காலத்தின் மறை உண்டு, கழுத்தில் கூலர் கட்டப்பட்டது, சிறுப் பாற்று கூப்பிட வருக். சொக்காறான், பிளைர் டி. இன்ஸ்சி, பெப்பியும்தி பிளைர், ஒராமங்க.

ஆற்றித்தால் தேடப்படுகிறது

திரைப்பகுதி : கூடும் ஆண்டு புரட்டாதிமாதம் ஏ ஸ் தேதி, மேற்கொண்டியெட்டு காலங்கள் இருப்பிடம் கண்டு போகம்பழுவியுள்ள கீட்டிலிருந்த அறியப்படவில்லை; சிக்காவன், கொய்கம ஏறி; புத்த சமயி; கேள்வாறன்; வழது-கிட்டத்தட்ட கடி அல்லது கை; கறுவல் நிறக்; கன்கள்-கறுப்பு; தலையிரி கட்டவைக் கெட்டப்பட்டது, பிறந்தவிடங்-கரையிலுள்ள டன்கெட்டு; பொறுமிகுப்பிடம்-டன்கெட்டு; காசுமிடின்காலன்-காலன், கால்; சடஞ்சுழித்தல்வெளி; தாங்கள். காப்பகாரனோமோ மாறுகாரன்; கண்டுக் கூசேரிலிலிருக்கும் மின்டர் செய்யுமானால்கும், பொகம்பழு ஜெயிலிலிருக்கும் மின்டர் பீற்றர் பெர்க்குன்டே ஏக்கும் பாற்பான் த்திலிருக்கும் மின்டர் ஜே வர். பஷ்சென்னவைக்கம் கண்ணேய்க் கொரியால்.

உடுவாரு, வெடக்கியா, மீப்பில் டெபாலைக்கெட்டா அப்பாலைக்கு; கூகை முழும் கூம்பு கை சீதி தங்கம் டவிற்கு கொடம்போல கக்காவிலிருக்க அறியப்படவில்லை; சிங்கவன்; தாவச் சாரி; புந்த சமயி; வயது-கிட்டத்தட்ட २०; உயரமா-து அட. கு அங்குலம்; மெல்லிய தேவை; கபிள விரைவு; மூங்குக் கட்டை; அய்சிருங்காளது; மேன்னாய் பல்லு இப்பேர்தான் ஒளியில் வருகிறது; என்கண்ணூப்பு; தலைமயிசு-கதுப்பு; கொஞ்சமயாகக் கட்டியிருக்கிறான்; பிறக்கவிட்டம்-உடலுவாரு, விசிரியா, நம் பிலிடெபாலைக்கெட்டா; பொதுயிருப்பிடம்-டெவிற்கு, கோடிகாலு, சுகால்க்கோரான் உடம்பறை; சடங்கு

முடித்தவன்; புருஷன்-கேவிற்று அதையிலக்கெடற அப்புவா; சுகோதசிகள்-ஏதுவும், பஞ்சிடக்கா; சுகோதன்-கிரிபண்டாதுயா; பி. டபின்யூ. வெக்குபண்டா ஓராட்சிக்கும் திக்கிறிங் பஸ்யாவுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும்.

கொடுக் ம் ஆண்டி ஆட்மீர் உடன் தேவி, விக்டோரியா பாலத்திதுண்ண கனவிழுற்றில் ஒரு தமிழ் மனுதை விதக்கிருக்கக் கணப்பட்டான்; கஷிபேரன்ற சாய்ஸு உடையவன்; ஒழுங்கான முக்கு; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

பேரவீசிக்கோ; கொடுக் ம் ஆண்டி ஆவியீ ஏ ஸ் தேதியைக்கொண்ட உடைகை ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கெக்குலவாரை மூஜபக்க மூதியாண்செலாகே கடையன; கொடுக் ம் ஆண்டி ஆட்மீர் ஏ ஸ் தேதியைக்கொண்ட உடைகை ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கெக்கிறிக் அல்லது தொர்ணேவிலை அல்லது தெஜாண்மி அல்லது பிற்சோறிலை; கொடுக் ம் ஆண்டி ஆட்மீர் ஏ ஸ் தேதியைக்கொண்ட உடைகை ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் இனிமேல் தேவன் வையில்லை.

Inspector-General's Office,
Colombo, August 4, 1906.

H. THORNHILL,
for Inspector-General of Police.